
Piráti – Mediální odbor report
Report 8/2020



ŠANCE ZMĚNIT BUDOUCNOST: 
jak jedeme kampaň?



Facebook Ads

440 945 uživatelů

Dosah 

2 913 574

Počet zobrazení

+23 %

+25 %

Pokračujeme v propagaci příspěvků dle vypracované
strategie. V červenci jsme podpořili různé typy
příspěvků, které zasáhly celkem 440 945 uživatelů v 
různých cílových skupinách s celkovým počtem
zobrazení přesahující 3 miliony. V rámci paid media se 
nám daří se nám držet narůstající dosah, který se by měl
kulminovat v září. V tomto měsíci se jedná o nárůst
dosahu oproti minulému o 23 %.

Všechny aktuálně běžící reklamy naleznete zde.

1. - 31. 8. 2020

https://www.facebook.com/ads/library/?active_status=all&ad_type=political_and_issue_ads&country=ALL&impression_search_field=has_impressions_lifetime&view_all_page_id=109323929038&sort_data%5Bdirection%5D=desc&sort_data%5Bmode%5D=relevancy_monthly_grouped


Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani
používáme. Výsledky hodnotíme dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.

Strategie: post_engagements
Estimated recall: 6 584
Reach: 53 824
Cílení: “Lookalike” 5 % (uživatelé s podobným 
profilem našich fanoušků) + uživatelé integrující s 
obsahem Pirátů

Strategie: post_engagements
Post engagement: 4 963
Reach: 38 088
Cílení: “Lookalike” 5 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + 
uživatelé integrující s obsahem Pirátů



Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani 
používáme. Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci 
uživatele.

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 44 903
Reach: 136 161
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + aktuální 
owned publika

Strategie: video_thruplay_watched_actions
Thru play: 60 536
Reach: 197 855
Cílení: Uživatelé, kteří již interagovali s obsahem 
Pirátů a dále “lookalike” 5 % a 10 % (uživatelé s 
podobným profilem našich fanoušků) + aktuální 
owned publika



ČESKO INSPIRATIVNÍ





Máme hotovo! Kniha vyšla na začátku září 2020. Díky 

všem, kdo nám s ní pomohli.

Objednávat knihu můžete na webu www.ceskoinspirativni.cz.

Zároveň ke knize jedeme awareness/fundraising kampaň na 

sociálních sítích a její obsah budeme využívat následující 

měsíce.

Pokud ji ještě nemáte, proč ne?  Skvělý dárek pro novináře, 

vyjímat se může na radnicích, stáncích, ve volebním 

autobuse a samozřejmě jimi můžete podarovat své blízké.

http://www.ceskoinspirativni.cz/


fundraising



Na přelomu srpna/září spustil IFR tým web 

dary.pirati.cz.

Na ten v současnosti Mediální odbor jede dvě 

kampaně:

a) Podpora krajských a senátních voleb

(https://dary.pirati.cz/projekty-kampane/pomoz-nam-

v-krajskych-volbách) 

b) Česko inspirativní

(www.ceskoinspirativni.cz)

Budeme rádi, když nám pomůžete kampaně šířit!

dary.pirati.cz
https://dary.pirati.cz/projekty-kampane/pomoz-nam-v-krajskych-volbach/
http://www.ceskoinspirativni.cz/


Piráti v médiích



PIRÁTSKÁ STRANA
AVE (Kč) v celostátních médiích

Data:
5.8.   Přehledy krajských a senátních kandidátek
19.8. Distanční výuka, zákon o distanční volbě s naším PN
20.8. Zmrazení a snížení platu politiků, zákon o distanční volbě
28.8. Konec koalice v Opavě a Kopřivnici
31.8.

Celkem zpráv 539
Celkem AVE (Kč) 36 356 690

AVE TV (Kč) 6 990 669
AVE rozhlas (Kč) 1 075 629
AVE tisk (Kč) 19 816 916
AVE online (Kč) 12 781 560



VÝSTUPY PIRÁTŮ

• Manželům Bartošovým se 4. srpna narodil syn.

• V týdnu mezi 3. a 9. srpnem probíhaly akce spojené s Prague Pride, na níž jsme měli loď a autobus.

• Sněmovna schválila drive-in volby v karanténě, v rámci nějž jsme prosadili úpravu zajišťující hladký průběh. 

• Nadále tlačíme na zavedení distanční formy voleb, prezentovali jsme dopis vědců politikům.

• Aktivně jsme se účastnili debaty o opatření ministra zdravotnictví, která později zrušil pod tlakem veřejnosti a 
bosse Babiše.



PRAGUE PRIDE

• Snaha vládou kontrolovaných médií LN a Expres očernit Piráty smyšlenou verzí o 
zaplacení kampaně Pirátů na Prague Pride.

• Již před pochodem reagoval Marcel Kolaja otevřeným dopisem, kde apeloval na 
rozvázání partnerských dohod s polskými městy, která prosazují homofobii.

https://www.lidovky.cz/domov/milionova-dotace-pro-prague-pride-vyuzita-k-predvolebni-kampani-piratu-magistrat-chtel-festivalu-pom.A200812_164400_ln_domov_ele
https://www.expres.cz/zpravy/pirati-piratska-strana-zdenek-hrib-prague-pride-volebni-kampan-opozice-magistrat.A200810_150451_dx-zpravy_peve
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/otevreny-dopis-mikulov-dol-benesov.html


DISTANČNÍ VOLBY

• Zaslali jsme tiskovou zprávu s dopisem českých vědců politikům.

• Již na začátku srpna vládní koalice s komunisty, SPD a ODS odmítla náš návrh.

• Návrh korespondenčních voleb jsme předložili již minulý rok s opozičními stranami.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/cesti-vedci-petice-korespondencni-volby.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/korespondencni-krajske-volby-odmitla-koalice-i-dalsi.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/korespondencni-volba-zvysi-volebni-ucast.html


NOVÁ HYGIENICKÁ OPATŘENÍ VLÁDY
• 17. srpna vláda rezignovala na adekvátní využívání pandemického semaforu, který 

převzala od Pirátů a oznámila opětovné zavedení plošných omezení, na což jsme 
reagovali komentářem Petra Třešňáka.

• Ivan Bartoš a Adam Vojtěch debatovali o nařízeních vlády na TV Nova.

• Petr Třešňák se průběžně k opatřením Ministerstva zdravotnictví vyjadřoval např. v 
pořadech Události nebo 90‘. 

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/komentar-tresnak-rousky-v-mhd.html
https://tn.nova.cz/clanek/vojtech-haji-povinne-rousky-podle-bartose-vlada-jedna-chaoticky.html
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/220411000100819/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/11412378947-90-ct24/220411058130820/


MIMOŘÁDNÁ SCHŮZE - BĚLORUSKO

• Na mimořádné schůzi se Pirátům podařilo prosadit dvě opatření kvůli kritické situaci 
v Bělorusku.

• Návrh obdoby Magnitského zákona připravuje poslanec Jan Lipavský. Již 10 srpna 
komentoval prezidentské volby v Bělorusku.

• Piráti podpořili pochod na podporu běloruské demokratické opozice.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/volby-v-belorusku-usneseni.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ceska-zahranicni-politika-magnitskeho-zakon.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/belorusko-volby-karikatura-demokracie.html


AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

Pirátské listy:
• V srpnu se produkovaly Pirátské listy v historicky 

nejvyšším nákladu. Celkem 1 339 000 výtisků je 
připraveno ke kontaktní kampani. Do tvorby listů se 
zapojily všechny kraje republiky, středočeský kraj 
dokonce ve třech verzích.

• Zároveň s krajskými mutacemi začínáme tisknout i 
senátní Pirátské listy, do kterých se zapojilo 12 ze 
13 senátních kandidátů. První tisky jsou již na světě, 
ostatní budou brzy následovat. 

Volební autobus:
• 8. srpna vyrazil volební autobus Pirátů z Palackého 

náměstí v Praze na dvouměsíční pouť po republice. 
Každý den až do říjnových voleb jej budou potkávat 
lidé ve všech krajích. Některé akce podporuje svou 
účastí i předseda Ivan Bartoš a bude i na zahájení 
ostré fáze kampaně 3.9. v Praze na Výstavišti. 

Ostrá fáze kampaně:
• Jak bylo řečeno, včera jsme za účasti České televize, 

ČTK, Aktuálně.cz a dalších médií zahájili horkou fázi 
kampaně. Celou akci pro média moderoval Ivan 
Bartoš, pak už se Piráti ze všech krajů vrhli na 
kontaktní kampaň a prezentaci svých programů a 
kandidátů. Festivalovou atmosféru doplnily zajímavé 
aktivity jako vaření kyselice zlínskými Piráty, míchání 
drinků kolegy z Moravskoslezského kraje, ale dalších a 
dalších aktivit. 

Podpora a monitoring krajských kampaní:

• Co by to bylo za kampaň bez televizních debat? Kromě 
účasti ve svých krajských médiích se budou čelní 
pirátší kandidáti účastnit i několika debat s 
celostátním záběrem. Kromě tradičních debat České 
televize navštíví taky debaty Blesku, nebo potrénují své 
rétorické schopnosti v XTV Xavera Veselého. 



FACEBOOK



@pirati.cz

• Srpen a celostranický Facebook? Největší dosahy měly 
příspěvky týkající se politických hejtíčků s Jakubem 
Michálkem, manželství pro všechny, návrhu na zmrazení 
platů ústavních činitelů, pandemického semaforu, 
fundraisingu a videí s Danou Balcarovou k právům zvířat.



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE

Dosah našeho Facebooku v srpnu.



POST MĚSÍCE

Reach: 286 000

Navržení zmrazení platů 
politiků sahalo na paty, ale 
nakonec zvítězil Jakub 
Michálek s Politickými 
hejtíčky. ;)



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• V srpnu na Twitteru získaly největší dosah příspěvky týkající 
se koronavirové krize, názvu Piráti , fundraisingové 
kampaně a hejtíčky s Jakubem Michálkem. 



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Největší zásahy se týkaly cesty české delegace 
na Tchajwan, přestřelky s Adamem Vojtěchem, 
zmrazení platů ústavních činitelů nebo 
připomínky romského holocaustu.



INSTAGRAM



@pirati.cz
• Přes 700 nových followerů od začátku 

srpna. Vyladili jsme grafiku k 
fundraisingové kampani, lidé přívětivě 
reagují na Humans of Piráti. Lidi sami 

poptávají kvízy a v directu nám o ně 
píšou, interakce přes 50 % stále zůstává. I 
přes menší počet obsahu, než je tomu ve 

sněmovních měsících, jsou čísla 
uspokojivá.



TOP POSTY

• Nejlépe tento měsíc 
fungoval meme s 

Vojtěchem, který byl co se 
týče dosahu nejlepším 

postem za letošní rok, na 
záda mu pak dýchá 

otevřená anketa ohledně 
manželství pro všechny. 

Úspěšná byla také Ivanův 
report k roku 1968.



@pirativanbartos
• Postovali jsme jak draci o politice, 

kampani i cvičení, ale Bertram to všechno 
válcuje . 



TOP POSTY



Za mediální odbor Pirátů zpracovali:
Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com  

AHOJ ZA MĚSÍC!

mailto:Jan.vrobel@pirati.cz
mailto:jakub.dusanek@pirati.cz

